

Motion avseende inrättandet av ett Skönhetsråd i Haninge kommun.

Bakgrund

Då det i Haninge planeras för många byggnadsprojekt, samt helt eller delvis nya stadsdelar, är det av yttersta vikt att vi agerar förståndigt och eftertänksamt. De byggnader som kommer att ha en väsentlig inverkan på den bebyggda miljön, ska vara av den art att områdets kvaliteter förstärks samtidigt som egenart och profil accentueras.

De ingrepp som ska tillåtas göras måste vara rimliga i förhållande till den berörda bebyggelsen och området som helhet. Man kan absolut inte tillgripa färdiga storstadslösningar eller produktionseffektiva byggnadssätt på en mindre ort. Det är orimligt att tillåta vare sig kommunledning eller privata aktörer att egenmäktigt riva runt i vår hembygd utan folkligt förankring och utan långsiktigt ansvarstagande.

Vi är alla medvetna om att kommunen ständigt kommer att förändras och omformas för att möta dagens och morgondagens behov och önsknings. Men detta måste göras med omsorg och försiktighet, så att de boende får en god bebyggd miljö.

De redan boende och i högsta grad de som ska komma att bo i ett område är en part som ofta förbises när större byggnadsprojekt planeras. Det är lätt hänt idag, när kommunledning och stora byggherrar utformar sina byggplaner, att planeringen inte tar hänsyn till skönhet, kulturarv, miljö och grönområden – d.v.s. värden som istället bör vara vägledande vid byggnation om man strävar efter att ge Haninges invånare en ökad livskvalitet.

Avsikten/målet

Av ovanstående skäl är vi Sverigedemokrater övertygade om att det behövs ett skönhetsråd i Haninge kommun för att säkerställa dagens och morgondagens innevånare en god bebyggd miljö. Skönhetsrådet ska vara ett rådgivande organ och en remissinstans. Naturligtvis ska inrättande av ett Skönhetsråd inte fördröja beslutsprocessen och att rådet måste hålla ställda remisstider. Skönhetsrådet övergripande mål att göra byggprocessen smidigare och med sin bredare kompetens ge kommunen den hjälp som behövs för att undvika dåliga beslut.

Det är viktigt att Skönhetsrådet är fristående och att de tillsätts på sina yrkesmässiga meriter samt att ledamöterna i Skönhetsrådet inte är samma personer som handlägger de ärenden, som ska behandlas i Skönhetsrådet.



Med anledning av förstående föreslås kommunfullmäktige besluta:

Att tillsätta ett skönhetsråd. Skönhetsrådet ska vara sammansatt med sakkunskap inom följande områden:

- Kultur
- Natur och miljö
- Arkitektur
- Stadsbyggnad

Skönhetsrådet skall vara ett rådgivande organ och en remissinstans i enlighet med intensionerna i texten under rubriken ”Avsikten/målet”.

Kent Svensson (SD)